persetujuan dari orang yang memegang kendali atas orang lain, untuk tujuan 

mengeksploitasi orang tersebut di wilayah negara Republik Indonesia, 

dipidana dengan pidana penjara paling singkat 3 (tiga) tahun dan paling lama 

15 (lima belas) tahun dan pidana denda paling sedikit Rp120.000.000,00 

(seratus dua puluh juta rupiah) dan paling banyak Rp600.000.000,00 (enam 

ratus juta rupiah).” 

Untuk mengetahui apakah eksploitasi anak secara ekonomi yang dilakukan 

oleh pengelola panti asuhan dapat dikenai Pertanggungjawaban Pidana. 

Maka harus diketahui unsur-unsur tindak pidana yang disebutkan dalam

[...]

orang yang memegang kendali atas orang lain, untuk tujuan mengeksploitasi 

orang tersebut di wilayah negara Republik Indonesia, dipidana dengan 

pidana penjara paling singkat 3 (tiga) tahun dan paling lama 15 (lima belas) 

tahun dan pidana denda paling sedikit Rp120.000.000,00 (seratus dua puluh 

juta rupiah) dan paling banyak Rp600.000.000,00 (enam ratus juta rupiah).” 

Untuk mengetahui tindakan tersebut dapat di klafikasikan sebagai tindak 

pidana perdangan orang, maka perlu dipenuhi unsur-unsur yang terdapat 

dalam undang–undang. Bahwa unsur “perekrutan, pengangkutan,